Thời gian tính lãi từ ngày 25-4-2023 đến ngày 21-8-2024 là 482 

ngày, với số tiền lãi là 34.244.504 đồng.  

Do đó, Công ty khởi kiện yêu cầu Toà án giải quyết những vấn đề sau: 

Yêu cầu buộc ông Bùi Thanh T phải thanh toán cho Công ty tổng số tiền 

là 207.124.781 đồng (hai trăm linh bẩy triệu một trăm hai mươi tư nghìn bẩy 

trăm tám mươi mốt đồng). Trong đó, số tiền nợ gốc là 172.880.277 đồng, số tiền 

lãi chậm trả là 34.244.504 đồng.  

Tại Bản tự khai ngày 14-11-2024, ông Nguyễn Xuân H trình bày: Ông và 

ông Bùi Thanh T có thoả thuận sau khi nhận hàng, trong vòng 15 ngày ông Bùi 

Thanh T phải thanh toán tiền đầy đủ.

[...]

từ ngày 12-5-2023 đến ngày 10-3-2025 là 668 ngày. 

Do vậy, Công ty yêu cầu ông Bùi Thanh T phải trả cho Công ty số tiền sau: 

Tiền nợ gốc: 172.880.277 đồng. 

Tiền nợ lãi: 172.880.277 đồng x 10%/365 ngày x 668 ngày = 31.639.458 

đồng. 

Tổng tiền nợ gốc và nợ lãi là 204.519.735 đồng (hai trăm linh tư triệu 

năm trăm mười chín nghìn bẩy trăm ba mươi lăm đồng). 

Tại bản tự khai, bị đơn ông Bùi Thanh T trình bày: Ông Nguyễn Xuân H 

cho rằng ông còn nợ tiền mua hàng ngày 25-4-2023 với số tiền hàng là 

103.400.176 đồng và ngày 26-4-2023 với số tiền hàng là 69.480.101 đồng. Tổng 

số tiền hàng là 172.880.277 đồng.

[...]

Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn giữ nguyên nội dung khởi kiện. 

Yêu cầu Toà án buộc ông Bùi Thanh T phải trả cho Công ty số tiền sau: 

Tiền nợ gốc: 172.880.277 đồng. 

Tiền nợ lãi: 172.880.277 đồng x 10%/365 ngày x 668 ngày = 31.639.458 

đồng. 

Tổng tiền nợ gốc và nợ lãi là 204.519.735 đồng (hai trăm linh tư triệu 

năm trăm mười chín nghìn bẩy trăm ba mươi lăm đồng). 

Kiểm sát viên tham gia phiên tòa phát biểu ý kiến: 

Về thủ tục tố tụng: Quá trình thụ lý, giải quyết vụ án và tại phiên tòa, 

Thẩm phán, Hội đồng xét xử, Thư ký phiên tòa và nguyên đơn đã chấp hành 

đúng quy định của Bộ luật Tố tụng dân sự.